

Dagplejen Syddjurs Kommune



Kirsten Lisberg Mogensen

Dagpleje i Ryomgård

Info om Kirsten

Jeg hedder Kirsten og bor i et skønt hus på Axel Munchsvej sammen med min lille familie der består af min mand Troels, vores søn Balder fra 2018 og datter Noomi fra 2022. Vi er alle fire en del af dagplejen forstået på den måde at er min mand hjemme med vores børn er det i de samme rum og alle leger med alle. Vi har by og land og sø inden for gåafstand og nyder at komme ud og se årstiderne skifte.

Mit ønske om at blive dagplejer er 100% på grund af børn! Alle børn har ret til et trygt sted når de skal vokse op. Og når mor og far skal arbejde er jeg der til at give børnene det næst bedste sted!

Jeg har alle dage haft med børn at gøre når jeg som ung har passet familie og naboens børn, jobs i børnehaven, vuggestue og som ældre er det blevet familiens, vennernes og egne børn. Nu glæder jeg mig til at lukke jeres små poter ind i vores hjem og hjerte.

Jeg ønsker at skabe et rum for mine dagplejebørn, hvor det er dem der er i øjenhøjde og deres behov der bliver udfyldt. Her er en masse kram og knus, hvis det er det børnene har behov for. Og havens trampolin er sej at hoppe en tur på de dage hvor energien er høj.

Børnene har mulighed for at være i vores gang, legeværelset, køkken alrum og baggang, hvor vi også går ud og ind. Så der vil være mulighed for at vælge sammenværd med andre til og fra, forstået på den måde, at man godt kan side og kigge i en bog uden, at der behøver at være vild leg lige ved siden af. Hos mig er det vigtig med; ro til fordybelse, anerkendelse af følelser, det er også at være glad, ked af det, sur. Så øver vi at sætte ord på dette. Øve sig i at kunne ting selv, som at tage sko og jakke på og af selv, og med stor ros hvis noget lykkes bare en smule, så selv om skoen kom på den forkerte fod er det stadig en sejr.

Fakta:

Adresse: Axel Munchsvej 73,
8550 Ryomgård

Tlf.: 29357518

Dyr: dyrfrit hus

Røg: røgfrit hus

Erfaring: opstart dagpleje
oktober 2021

Førstehjælpskursus 2024



Åbningstider:

Man.-tors.: kl.

6:30-16:15

Fre.: kl.

6:30-15:30

De nævnte tider er vejledende og kan evt. ændres.



En dag i dagplejen

Vi starter dagen med morgenmad ved ankomst for de tidlige før 7:30 der består af havregrød eller havregryn med mælk.

Så er der "inde hygge" med legetøj fra legeværelset.

Kl ca 8:30 er der formiddagsmad med lune boller og frugt, og hvor alle man samles inden dagens aktiviteter begynder.

Der er som minimum nybagte boller 3 ud af de 5 ugedage.

Når vi har spist, vil ud at gå en tur, lege i haven, en tur på legepladsen i en af byens børnehaver/de fine offentlige legepladser så det er vigtigt med godt overtøj til alt vejr.

Nogle dage kan godt også hvis vejret er for slemt gå med kreative påfund eller bare inde leg. Alt efter børn og vejr.

Kl ca 11 spiser vi middagsmad som består af rugbrød med pålæg og grønt eller måske en lun rest fra aftensmaden.

Så er det tid til at putte i de medbragte barnevogne og puttedyr/sutter eller bare dynen.

Når børne står op, får de lige lov at få øjne og ca 14:30 er der eftermiddags mad for de børn der er vågnet, sover man

længere vil de blive tilbudt når de står op. Hvis vi er virkelig heldige, er der måske lidt havregrød i overskud fra

morgenmaden som er blevet tryllet om til pandekager imens der blev sovet. Eller bliver der altid tilbudt noget

brød/kiks/knækbrød og frugt.

Nu er dagen ved at være på held og der kan leges inde eller ude inden afhentning.



Praktiske oplysninger

Barnevogn med godkendt barnevogns sele, dyne, flugenet og regnslag.

Dette vil stå under halvtag og må gerne stå ved mig i hverdagene.

Bleer (ikke buksebleer)

Skiftetøj

Engangsvaskeklude eller vådservietter

Evt sut/bamse

Husk at tage skoene af når du kommer i vores hjem, dine og vores børn leger på det gulv.

Giv gerne besked om barnet bliver afleveret eller hentet på andre tidspunkter ind normalt da det giver mulighed for at stille sovende børn på den mest praktiske måde.

Lige som at man ved sygdom gerne lige give besked hvis barnet ikke kommer, og info når man mener barnet er klar til at komme igen. Her skal I også huske syddjurs appen. Dette vil i få fortalt mere om til et opstartsmøde.



Legestuen

Vi går i heldags legestue en gang om ugen, hvor vi mødes 3-4 dagplejere.

På den måde lære børnene de andre voksne og børn at kende i et kendt miljø. Dette forbereder dem også på deres kommende børnehaveliv, og at tage hensyn til andre i større forsamlinger.

Heldagslegestue betyder at man afleverer og henter i legestuen, medmindre andet er aftalt.

Legestuen ligger i det gamle posthus med adr. Ndr. ringvej 7A, Ryomgård.

Tirsdag er børnehave dag, hvor vi besøger en af byens to kommunale børnehavers legepladser. Så kommer børnene til at kende til legepladsen den dag de starter i børnehave.



Besøg;

Hvis dette virker som et sted I kunne se jeres poders dagplejetid er I mere ind velkommende til at ringe og aftale et besøge ved os.



Forældresamarbejde

Forældresamarbejde er vigtig hvis barnet skal opnå den bedste tid ved mig. Ærlighed og gensidig respekt er nøgleord her.

Hvis man oplever noget man undre sig over så spørger endelig så vi kan tale snakken om hvorfor jeg som jeg gør.

Nogle gange kan det der sker hjemme godt have en indvirkning på barnet i dagplejen og omvendt. Så giv besked hvis I oplever noget der kan have give besked ved nye børn der starter eller gæstebørn.

Som dagplejer har jeg tavshedspligt.

